АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря  2025 года                                                                                                         № 1863
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации Петровск Забайкальского муниципального округа от 16 июня 2025 года № 835 «Об утверждении положения об оплате труда работников образовательных организаций, расположенных на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года  № 2370-33K «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 26 сентября 2024 года № 488 «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 24 июля 2024 года № 368 «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Забайкальского края», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 26 марта 2025 года № 15 « Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников системы образования Забайкальского края», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 19 мая 2025 года № 23 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Забайкальского края от 26 марта 2025 года №15 «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников системы образования Забайкальского края», статьей  32 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, пунктом 25 Положения «Об администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», утвержденного решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 25 октября 2024 года № 25, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление от 16 июня 2025 года № 835 «Об утверждении положения об оплате труда работников образовательных организаций, расположенных на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа» следующие изменения:
2.Пункт 2.2.9 изложить в следующей редакции:
«2.2.9. Выплата за руководство методическим объединением, предметно цикловыми комиссиями.
Выплата за руководство школьным методическим объединением, предметно цикловыми комиссиями устанавливается в размере 4,0 процента и начисляется к установленному окладу (должностному окладу).
Выплата за руководство окружным или территориальным методическим объединением, предметно цикловыми комиссиями устанавливается в размере 6,0 процентов и начисляется к установленному окладу (должностному окладу).»
3. Пункт 2.3.3.6 изложить в следующей редакции:
«2.3.3.6. Выплата за интенсивность.
Выплата за интенсивность назначается сотрудникам Учреждений  за выполнение работы, не входящей в круг должностных обязанностей, в качестве дополнительной нагрузки, устанавливается локальными нормативными актами учреждений, в которых указываются размеры выплаты по каждому сотруднику в пределах утвержденного фонда оплаты труда с учетом отраслевых особенностей, положений об оплате труда работников Учреждений, коллективных договоров и иных нормативных правовых актов, определяющих условия оплаты труда. Выплаты за интенсивность рекомендуется устанавливать в процентах исходя из оклада (должностного оклада):
- ответственному за сопровождение детей к месту учебы – 18 %;
- ответственному за безопасность дорожного движения - 28%(При наличии диплома о профессии переподготовки «Обеспечение безопасности дорожного движения в организациях, осуществляющих перевозки пассажиров и грузов»);
-поварам, помощникам воспитателей и младшим воспитателям за работу с детьми в дошкольных учреждениях без условий благоустройства - 20 %;
- водителям, непосредственно перевозящих детей до образовательной организации и обратно, устанавливается стимулирующая выплата за сложность в размере 50 % от оклада (должностного оклада).»
4. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
5. Настоящее постановление вступает на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 сентября 2025 года.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А.Садохину, заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями.

И.о. главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                 Н.Ю. Шестопалов